

Obiectivul: Reconstrucția terenului sportiv al Liceului Teoretic "George Coșbuc" din bd.Larisa, nr.3, mun.Bălți", conform necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți

Obiectul: Deviz oferta 2-1-1. Lucrari de amenajare a teritoriului (comartimentul PG)

Devizul: Lucrari de amenajare a teritoriului

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-03-07

Valoarea de deviz 4 172 960 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	41,60000	84,97	3 535
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	451,00000	84,97	38 321
3	7124010010700	Dulgher	h-om	109,20000	84,97	9 279
4	7129020012800	Pavator	h-om	385,93940	84,97	32 793
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	890,12000	84,97	75 633
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,46500	84,97	294
7	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	138,72000	84,97	11 787
8	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	58,81008	84,97	4 997
9	7212030022700	Sudor	h-om	94,05490	84,97	7 992
10	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 330,42160	84,97	113 046
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	199,28370	84,97	16 933
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	206,29490	84,97	17 529
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,76500	84,97	235
Total manopera					332 375	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	8,90370	10,00	89
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	47,94000	2 395,00	114 816
3	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	60,72400	3 200,00	194 317
4	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	47,94000	2 550,00	122 247
5	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	60,72400	3 200,00	194 317
6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	186,74450	3,00	560
7	1411122201646	Piatra de granit 15-25 mm	m3	15,52950	600,00	9 318
8	1411122201646	Piatra din granit 15-25 mm	m3	19,67070	600,00	11 802
9	1411122201672	Piatra de granit 20-40 mm	m3	93,25350	600,00	55 952
10	1411122201672	Piatra din granit 20-40 mm	m3	118,12110	600,00	70 873
11	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,01090	300,00	3
12	14121221008801	Granule din cauciuc SBR calibru 0.5-2.5 mm	kg	6 473,60000	13,00	84 157
13	14121221008802	Granule de cauciuc EPDM calibru 1.0-3.5 mm	kg	9 248,00000	35,00	323 680
14	14121221008803	Adeziv pentru granule	kg	2 843,76000	130,00	369 689
15	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,93600	550,00	3 815
16	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,15500	260,00	300
17	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	303,10320	260,00	78 807
18	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,87500	260,00	228
19	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,95000	260,00	1 547
20	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	29,53750	250,00	7 384
21	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05200	4 500,00	234
22	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,36400	4 500,00	1 638
23	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,40000	150,00	1 560
24	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	218

25	2320166200676	White spirit	kg	17,80740	60,00	1 068
26	2320187315789	Decofrol	kg	12,48000	18,00	225
27	23203226000401	Bitum	t	1,07532	30 000,00	32 260
28	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	71,22960	40,00	2 849
29	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	91,32430	60,00	5 479
30	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	28,10500	60,00	1 686
31	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	35,61480	60,00	2 137
32	2430226101010	Primer pentru mixturi cauciucate	kg	289,00000	250,00	72 250
33	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	13,47500	60,00	809
34	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	5,02260	68,00	342
35	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	4,38900	75,00	329
36	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	392,70000	2,00	785
37	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	280,00000	2,00	560
38	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	182,64860	2,00	365
39	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 102,50000	2,00	2 205
40	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - 40mm	m2	177,62500	145,00	25 756
41	2663102100000	Beton C25	m3	10,66000	1 360,00	14 498
42	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,48000	1 290,00	23 839
43	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	386,92500	60,00	23 216
44	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	25,43200	15,00	381
45	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,73060	18,00	49
46	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,20000	18,00	94
47	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12,30000	18,00	221
48	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	28,70000	18,00	517
49	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	273,06000	25,00	6 827
50	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	9 132,43000	25,00	228 311
51	2873122005327	Plasa "Rabit" 45x45x2.5mm	m2	828,20000	65,00	53 833
52	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	8,32000	13,00	108
53	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	47,02745	65,00	3 057
54	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	31,20000	3,00	94
55	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	31,20000	5,00	156
56	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,52000	50,00	26
57	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,12000	25,00	78
58	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,50000	98,00	343
59	4011106202741	Energie electrica	kw	75,24392	1,00	75
60	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	95,32140	19,00	1 811
61	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,19500	19,00	42
62	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	57,80000	2,00	116
63	CARIERA	Argila	m3	204,00000	125,00	25 500
64	Pretul firmei	Plasa pentru volei	m	17,00000	150,00	2 550
65	Pretul firmei	Poarta pentru minifotbal	buc	2,00000	3 500,00	7 000
66	Pretul firmei	Tablou cu cos de baschet	buc	6,00000	2 500,00	15 000
Total materiale					2 204 396	
Utilaje						
1	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,84800	150,00	277
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,10000	15,00	62
3	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,31320	550,00	172
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,38040	450,00	8 271
5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,25360	450,00	5 514
6	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	18,63400	450,00	8 385
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	92,36440	450,00	41 564
8	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,43168	450,00	1 094
9	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,25360	1 100,00	13 479
10	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,80950	540,00	7 997
11	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,24360	450,00	1 460
12	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	8,39300	450,00	3 777
13	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,24000	60,00	374
14	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,18150	50,00	59
15	29522700040291	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic	h-ut	46,24000	200,00	9 248

16	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,43168	350,00	851
17	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,60000	250,00	650
18	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	117,66000	250,00	29 415
19	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,91860	450,00	3 563
Total utilaje						136 213
Total						2 672 984
Asigurari sociale				24,00000%		79 770
Total						2 752 754
Cheltuieli de transport				5,00000%		110 220
Total						2 862 974
Cheltuieli pentru depozitare				0,10000%		2 204
Total						2 865 178
Cheltuieli de regie				14,50000%		415 451
Total						3 280 629
Beneficiu de deviz				6,00000%		196 838
TOTAL Deviz fara TVA						3 477 466
Total						3 477 466
TVA				20%		695 493
TOTAL Deviz						4 172 960

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)